

Masterreko irakaskuntza-eskaintza instrukzio-hizkuntzen arabera:

2025-26 ikasturteko eskaintza

Oferta docente de máster en función de la lengua de instrucción: oferta del curso 2025-26

Ehuneakoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan.

Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

ARABA

Farmazia Fakultatea / Facultad de Farmacia -----	2
Hezkuntza eta Kirol Fakultatea / Facultad de Educación y Deporte -----	2
Letren Fakultatea / Facultad de Letras -----	3
Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola / Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz -----	3

BIZKAIA

Arte Ederren Fakultatea / Facultad de Bellas Artes -----	4
Bilboko Hezkuntza Fakultatea / Facultad de Educación de Bilbao -----	4
Bilboko Ingeniaritza Eskola / Escuela de Ingeniería de Bilbao -----	5
Ekonomia eta Enpresa Fakultatea / Facultad de Economía y Empresa -----	7
Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea / Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación -----	8
Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea / Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social -----	9
Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea / Facultad de Medicina y Enfermería -----	9
Zientzia eta Teknologia Fakultatea / Facultad de Ciencia y Tecnología -----	10
Zuzenbide Fakultatea (Bizkaiko Atala) / Facultad de Derecho (Sección Bizkaia) -----	11

GIPUZKOA

Arkitektura Goi Eskola Teknikoa / Escuela Técnica Superior de Arquitectura -----	12
Ekonomia eta Enpresa Fakultatea / Facultad de Economía y Empresa -----	12
Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola / Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa -----	13
Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea / Facultad de Educación, Filosofía y Antropología -----	14
Informatika Fakultatea / Facultad de Informática -----	16
Kimika Fakultatea / Facultad de Química -----	16
Psikologia Fakultatea / Facultad de Psicología -----	17
Zuzenbide Fakultatea / Facultad de Derecho -----	17

ARABA - Farmazia Fakultatea, Facultad de Farmacia

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)
ANAFO18b	Auzitegiko Analisisiko Masterra	24	0	100	0	21	0	171,43	0
CAYSE101	Elikadura-Kalitatea eta Segurtasuna Unibertsitate Masterra	0	--	--	--	45	0	173,33	0
ENINN15a	Enologia Berritzailea Unibertsitate Masterra	27	0	100	0	12	0	175	0

ARABA - Hezkuntza eta Kirol Fakultatea, Facultad de Educación y Deporte

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)
CIAFI501	Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientziak Unibertsitate Masterra	21	0	100	0	27	0	133	14,81

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

ARABA - Letren Fakultatea, Facultad de Letras

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)
LANGU401	Hizkuntzen Eskurapena Testuinguru Eleaniztunetan Unibertsitate Masterra	48	0	0	100	0	--	--	--
LITCO401	Literatura Konparatua eta Literatur Ikasketak Unibertsitate Masterra	0	--	--	--	48	12,5	112,5	18,75
LINVA11a	Euskal Hizkuntzalaritza eta Filologia Unibertsitate Masterra	15	100	0	0	27	111,11	11,11	0
LTYEX12a	Hizkuntzalaritza Teoriko eta Esperimentala	21	0	100	0	27	0	11,11	133,33

ARABA - Vitoria-Gasteizko Ingeniaritza Eskola, Escuela de Ingeniería de Vitoria-Gasteiz

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)
IAORD19a	Industriara Bideratutako Adimen Artifiziala eta Ordenagailu bidezko Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	48	0	100	0	0	--	--	--
ORING10a	Industria Antolakuntzaren Ingeniaritza masterra	30	0	100	0	9	0	167,67	0

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

BIZKAIA - Arte Ederren Fakultatea, Facultad de Bellas Artes

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)
ACTPE801	Arte Garaikide Teknologiko eta Performatiboa Unibertsitate Masterra	18	0	100	0	24	0	150	0
CERAF601	Zeramika: Artea eta Funtzioa Unibertsitate Masterra	38	0	100	0	6	0	150	0
CYXAC601	Arte Garaikidearen Kontserbazioa eta Erakusmoldeak Unibertsitate Masterra	24	0	100	0	24	0	150	0
INCRA401	Ikerketa eta Sormena Artean Unibertsitate Masterra	38	0	100	0	6	0	142,86	7,14
PINTU801	Pintura Unibertsitate Masterra	9	0	100	0	33	24,24	112,12	0

BIZKAIA - Bilboko Hezkuntza Fakultatea , Facultad de Educación de Bilbao

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)
PSEDE16c	Psikodidaktika: Hezkuntzaren Psikologia eta Berariazko Didaktikak Unibertsitate Masterra	24	0	100	0	24	33,33	150	0
TEAYE16b	Teknologia, Ikaskuntza eta Hezkuntza Unibertsitate Masterra	45	0	100	0	0	--	--	--

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

BIZKAIA - Bilboko Ingeniaritza Eskola, Escuela de Ingeniería de Bilbao

25-26 ikasturtea – Lanbide masterrak		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)
ININD902	Industria Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	57	100	100	13,16	30	115	790	0
INTEL902	Telekomunikazio Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	66	100	100	0	21	0	200	0
MARIN11a	Itsasketa Unibertsitate Masterra	54	0	100	0	0	--	--	--
NATMA11a	Nautika eta Itsas Garraioa Unibertsitate Masterra	54	0	88,89	11,11	0	--	---	--

25-26 ikasturtea – Espezializazio masterrak		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)
INENS20a	Energia Jasangarriaren Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	51	0	100	0	0	--	--	--
CITEC401	Zientzia eta Teknologia Espaziala Unibertsitate Masterra	24	0	100	0	21	0	185,71	0
INCAR902	Kontrol Ingeniaritza, Automatizazioa eta Robotika Unibertsitate Masterra	54	0	100	0	24	0	150	0
INGMA702	Material Aurreratuen Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	54	0	91,67	8,33	6	0	150	0
SIEAV12b	Sistema Elektronikoen Aurreratuak Unibertsitate Masterra	6	0	100	0	33	0	186,36	0

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratu. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

INCON501	Eraikuntzaren Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	42	0	100	0	6	0	150	0
INMEC901	Ingeniaritza Mekanikoa	60	0	100	0	36	0	195,83	16,67
DIPRO13a	Proiektu Zuzendaritza Unibertsitate Masterra	60	0	40	60	12	0	25	175
INGAM15a	Ingurumen Ingeniaritza eta Kudeaketa Unibertsitate Masterra	30	0	100	0	42	0	135,71	0
INTER401	Energia Berriztagarrien Integrazioa Sistema Elektrikoan Unibertsitate Masterra	0	--	--	--	48		106,25	18,75

25-26 ikasturtea – Erasmus Mundus masterrak		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)
SMACC19a	Hiri eta Komunitate Adimenduak Erasmus Mundus Unibertsitate Masterra (SMACCS)	0	--	--	--	90	0	0	124,44
EMREM16a	Energia Berriztagarriak Itsas Ingurunean Erasmus Mundus Unibertsitate Masterra(REM PLUS)	34,5	0	0	100	55,5	0	0	125,23
IMESC19a	Energia Biltegiratzeko eta Eraldatzeko Materialak Erasmus Mundus Unibertsitate Masterra (MESC+)	78	0	0	100	12	0	0	300

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

BIZKAIA - Ekonomia eta Enpresa Fakultatea, Facultad de Economía y Empresa

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)
EMPIR802	Ekonomia: Aplikazio Enpiriko eta Politikak Unibertsitate Masterra	20	0	0	100	28	0	0	142,86
BAYFI201	Banka eta Finantza Kuantitatiboak Unibertsitate Masterra	60	0	100	0	30	0	133,33	0
DEYCO402	Garapena eta Nazioarteko Lankidetzaz Unibertsitate Masterra	40	47,5	100	0	6	0	200	0
DIREM18b	Enpresa Zuzendaritza Berrikuntzaren eta Internazionalizazioaren Ikuspegitik Unibertsitate Masterra	5	0	100	0	43	0	146,51	6,98
ECONO802	Ekonomia: Ekonomia Analisisirako Tresnak Unibertsitate Masterra	12	0	100	0	36	0	283,33	0
FIYDI201	Finantzak eta Finantza-Zuzendaritza Unibertsitate Masterra	50	0	100	0	0	--	--	--
GLYDE201	Globalizazioa eta Garapena Unibertsitate Masterra	26	88,46	100	0	24	0	158,33	0
DEFUN13b	Oinarrizko Eskubideak eta Botere Publikoak Unibertsitate Masterra	30	0	100	0	18	0	125	0
AUDIC11a	Kontuen Ikuskaritza eta Goi Mailako Kontabilitateko Unibertsitate Masterra	45	0	100	0	3	0	200	0
ACYFI16b	Aktuariotza eta Finantza Zientziak Unibertsitate Masterra (Lanbide Arautua)	99	0	100	0	9	0	550	0

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

BIZKAIA - Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea, Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)
INVCO20a	Komunikazioko Ikerketa Unibertsitate Masterra	39	0	100	0	6	0	200	0
ESTIN201	Nazioarteko Ikasketak Unibertsitate Masterra	4	0	100	0	40	0	140	0
COMET12b	Multimedia Komunikazioa UPV/EHU - EITB	27	100	0	0	12	125	0	0
ESFEG301	Ikasketa Feministak eta Generokoak Unibertsitate Masterra	30	0	100	0	18	0	200	0
MAICS401	Ikerketa Ereduak eta Arloak Gizarte Zientzietan Unibertsitate Masterra	23	0	100	0	20	0	100	0
PAYDE201	Partaidetza eta Komunitate-Garapen Unibertsitate Masterra	40	0	100	0	0	--	--	--
GOYEP12b	Gobernantza eta Politika Ikasketak Unibertsitate Masterra	41	0	100	0	0	--	--	--
PERMU503	Multimedia Kazetaritza UPV/EHU-EI Correo Unibertsitate Masterra	48	0	100	0	0	--	--	--
SOBPU14a	Subiranotasuna Europako Herrietan Masterra	48	100	0	0	0	--	--	--
HISCO18a	Garaiko Historia Unibertsitate Masterra	15	0	100	0	30	0	233,33	0

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

BIZKAIA - Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea, Facultad de Relaciones Laborales y Trabajo Social

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)
GRRHH802	Giza Baliabideen eta Enpleguaren Kudeaketa Unibertsitate Masterra	37,5	0	100	0	30	0	150	0
SESAL401	Laneko Segurtasun eta Osasuna Unibertsitate Masterra	63	0	100	0	0	--	--	--

BIZKAIA - Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea, Facultad de Medicina y Enfermería

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)
NEURO201	Neurozientziak Unibertsitate Masterra	8	0	100	0	28	0	146,43	0
FARMA201	Farmakologia Medikamenduen Garapena, Balioespena eta Erabilera Arrazionala Unibertsitate Masterra	7,5	0	100	0	37,5	0	116	0
INBIO501	Ikerketa Biomedikoa	20	0	100	0	20	0	150	0
MIYSA501	Mikrobiologia eta Osasuna Unibertsitate Masterra	15	0	100	0	27	0	133,33	0
SAPUB501	Osasun Publikoa Unibertsitate Masterra	27	0	100	0	17	0	135,29	0
INGBI501	Ingeniaritza Biomedikoa Unibertsitate Masterra	27	0	100	0	13	0	223,08	0
ENSAC13a	Zahartze Osasuntsua eta Bizi Kalitatea Unibertsitate Masterra	30	0	100	0	18	0	116,67	0
BIOET20a	Bioetika eta Biozuzenbidea	48	0	100	0	0	--	--	--

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

BIZKAIA - Zientzia eta Teknologia Fakultatea, Facultad de Ciencia y Tecnología

25-26 ikasturtea – Master ofizialak		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)
AGRAM204	Ingurugiroaren Agrobiologia Unibertsitate Masterra	4,5	0	100	0	36	0	237,5	0
BIODI202	Biodibertsitate, Funtzionamendu eta Ekosistemen Gestioa Unibertsitate Masterra	7,5	0	100	0	27,5	10,91	152,72	0
BMYBM204	Biologia Molekularra eta Biomedikuntza Unibertsitate Masterra	10	0	0	100	20	0	150	225
CTAMB702	Ingurumenaren Kutsadura eta Toxikologia Unibertsitate Masterra	4	0	0	100	36	0	0	255,56
NUMAT502	Material Berriak Unibertsitate Masterra	20	0	100	0	20	0	250	25
QAPLI902	Kimika Sintetiko eta Industrial	12	0	100	0	18	0	166,67	0
CIYTQ20c	Zientzia eta Teknologia Kuantikoak Masterra	20	0	0	100	20	0	0	200
MATEC801	Modelizazioa eta Ikerkuntza Matematikoa, Estatistika eta Konputazioa Masterra	0	--	--	--	48	0	237,5	0
INQUI15b	Ingeniaritza Kimikoa Unibertsitate Masterra	45	0	100	0	15	0	240	40

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

25-26 ikasturtea – Erasmus Mundus masterrak		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)
EMMER18a	Itsas Ingurumena eta Baliabideak Erasmus Mundus Unibertsitate Masterra - MER	6	0	0	100	84	0	0	335,710
EMIME19a	Mikrouhin Elektroniko eta Fotonikaren Industriadako Europar Erasmus Mundus Unibertsitate Masterra (EMIMEP)	60	0	0	100	30	0	0	400
EMECT19b	Ingurumenaren Kutsadura eta Toxikologia Erasmus Mundus - ECT+ Unibertsitate Masterra	18	0	0	100	72	0	5,56	372,22
IMBR516b	Itsas Baliabide Biologikoak Erasmus Mundus Unibertsitate Masterra (IMBRSea)	42	0	0	100	36	0	0	100

BIZKAIA - Zuzenbide Fakultatea, Facultad de Derecho

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)
ABOGA18b	Abokatutza eta Prokuradoretza Unibertsitate Masterra (Bizkaia)	51	100	100	0	3	100	200	0

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

GIPUZKOA - Arkitektura Goi Eskola, Escuela Técnica Superior de Arquitectura

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)
ARQUI12b	Arkitektura Unibertsitate Masterra	21	100	100	0	0	--	--	--
ARURC18a	Architectural and Urban Contemporary Heritage Erasmus Mundus Unibertsitate Masterra - ARURCOHE	60	0	0	100	0	--	--	--

GIPUZKOA - Ekonomia eta Enpresa Fakultatea, Facultad de Economía y Empresa

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)
ECOSO801	Ekonomia Sozial eta Solidarioa Unibertsitate Masterra	30	0	100	0	12	0	191,67	0

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

GIPUZKOA - Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola, Escuela de Ingeniería de Gipuzkoa

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)
TAVIN20a	Teknologia Aurreratuak Industrian Unibertsitate Masterra	36	0	100	0	24	0	200	0
INFRA20a	Azpiegitura eta Eraikuntza Jasangarrien Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	18	0	100	0	30	0	150	0
SMART11a	Kontrola Sare Elektriko Adimentsu eta Sorkuntza Banatuan Unibertsitate Masterra	51	0	0	100	9	0	0	166,67

25-26 ikasturtea (Eibarko Atala)		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)
FADIG13a	Fabrikazio Digitala Unibertsitate Masterra	41	0	100	0	20	0	150	25

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

GIPUZKOA - Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea, Facultad de Educación, Filosofía y Antropología

25-26 ikasturtea – Irakasleen Prestakuntza		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)
PROSE811	Irakasleen Prestakuntza: Natur Zientziak eta Matematika	18	100	0	0	24	100	12,5	37,5
PROSE812	Irakasleen Prestakuntza: Giza eta Gizarte Zientziak	18	100	0	0	24	150	0	12,5
PROSE813	Irakasleen Prestakuntza: Musika Hezkuntza	18	100	0	0	24	100	0	0
PROSE814	Irakasleen Prestakuntza: Hezkuntza Orientazioa	18	100	0	0	24	100	0	0
PROSE815	Irakasleen Prestakuntza: Teknologia	18	100	0	0	24	137,5	0	12,5
PROSE816	Irakasleen Prestakuntza: Gorputz Heziketa	18	100	0	0	24	100	0	0
PROSE817	Irakasleen Prestakuntza: Hizkuntza eta Literatura	18	100	0	0	24	100	0	0
PROSE818	Irakasleen Prestakuntza: Hezkuntza Artistikoa	18	100	0	0	24	100	0	0

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

25-26 ikasturtea – Irakasleen prestakuntza ONLINE		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)
PROSE1Hb	Irakasleen Prestakuntza: Giza eta Gizarte Zientziak	18	100	0	0	24	150	0	0
PROSE1Lb	Irakasleen Prestakuntza: Hizkuntza eta Literatura	18	100	0	0	24	125	0	0
PROSE1Nb	Irakasleen Prestakuntza: Natur Zientziak eta Matematika	18	100	0	0	24	137,5	0	0

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)
INASE601	Gizarte eta Hezkuntzako Eremuen Ikerketa	18	0	100	0	30	0	120	0
ANTSO901	Gizarte Antropologia Unibertsitate Masterra	48	12,5	100	6,25	0	--	--	--
FICST18a	Filosofia: Zientzia, Gizartea, Teknologia	6	0	100	0	39	0	123,08	0

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

GIPUZKOA - Informatika Fakultatea, Facultad de Informática

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)
HIZKU16c	Hizkuntzaren Azterketa eta Prozesamendua Unibertsitate Masterra	9	0	0	100	51	0	0	335,71
INGCO902	Konputazio Ingeniaritza eta Sistema Adimentsuak Unibertsitate Masterra	9	0	100	0	33	0	90,91	81,82
INGSE902	Sistema Txertatuen Ingeniaritza Unibertsitate Masterra	44	0	100	0	16	0	175	0
EMLCT15a	Hizkuntzaren eta Komunikazioaren Teknologiak Erasmus Mundus Masterra (LCT)	0	--	--	--	90	0	0	664,44

GIPUZKOA - Kimika Fakultatea, Facultad de Química

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesez (%)
QTYMC16b	Kimika Teorikoa eta Modelizazio Konputazionala Masterra	47	0	0		43	0	0	193,02
QYPOL901	Kimika eta Polimeroak Unibertsitate Masterra	0	--	--	--	39	0	111,54	65,38

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.

GIPUZKOA - Psikologia Fakultatea, Facultad de Psicología

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)
PSOIP501	Erakundeen Psikologia eta Esku Hartze Psikosoziola Unibertsitate Masterra	12	0	100	0	26	0	150	0
NECOL601	Hizkuntzaren Neurozientzia Kognitiboa Unibertsitate Masterra	12	0	0	100	24	0	0	137,5
PGSAN801	Osasun Psikologia Orokorra Unibertsitate Masterra	45	100	100	0	3	0	200	0

GIPUZKOA - Zuzenbide Fakultatea, Facultad de Derecho

25-26 ikasturtea		Nahitaezkoak / Obligatorias				Hautazkoak* / Optativas*			
MASTERRA	Plana	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)	Kredituak (ECTS)	Euskaraz (%)	Gaztelaniaz (%)	Ingelesezt (%)
ABOGA18b	Abokatutza eta Prokuradoretza Unibertsitate Masterra (Donostia)	51	100	100	0	3	200	200	0
SOCIO11a	Zuzenbidearen Soziologian Nazioarteko Unibertsitate Masterra	40	0	0	100	0	--	--	--

* Ehunekoak ez dagozkie hautazko ECTS-en eskaintza osoari, baizik eta ikasleak masterra bukatzeko egin behar dituen kredituei. Hartara, % 100 balioa ageri bada, esan nahi du nahikoa hautazko kreditu dituela ikasleak hizkuntza horretan masterra bukatzeko, baina betiere hautazko jakin batzuk aukeratuta. Ehunetik gorako balioek adierazten dute ikasleak behar dituen hautazkoak baino gehiago dituela hizkuntza horretan eta, ehunetik beherako balioek, aldiz, ikasleak ezin duela masterra osorik egin hizkuntza horretan. / Los porcentajes no corresponden a la oferta total de ECTS optativos, sino a los créditos que hay que cursar para finalizar el máster. De esta forma, si aparece un 100%, significa que el alumnado dispone de suficientes créditos optativos para finalizar el grado en ese idioma, pero siempre optando por determinadas asignaturas optativas. Los valores superiores a 100% indican que el alumnado tiene más asignaturas optativas que las mínimas que necesita, mientras que los valores inferiores a cien indican que el alumnado no puede cursar el máster completo en esa lengua.